
Istituto Assistenziale "Burgio-Corsello" 
centro servizi alla persona 

Piazza Cusmano,8 Tel.(0922) 852358 - Fax (0922) 736679 

CANICATTI (AG) 
 

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO 
 

 

N° 140                                                                   Del   30/12/2015 

 

OGGETTO  
APPROVAZIONE REGOLAMENTO "PIANO TRIENNALE  DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE”  NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CUI ALLA LEGGE 06/11/2012 N. 190.  

RICONFERMA  NOMINA DEL RESPONSABILE. TRIENNIO 2016/2018. 

L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di Dicembre in Canicattì nei locali dell’Ente, il Commissario Straordinario 

Geom. Renna Giueseppe,  nominato con D.A. n.  1941  Serv. 7 II.PP.AB. del 24/09/2015 dell’Assessore Regionale della 

Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario Direttore dell’Ente Rag. Filippo Raitano, ha adottato la 

seguente deliberazione: 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
VISTA la legge 6/11/2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO, in particolare, l'art.1 comma 7 della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che l'organo di 

indirizzo politico individua il responsabile della corruzione; 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 07 del 28/03/2013 il Consiglio di Amministrazione 

dell’epoca che ha approvato il piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio 

2013/2015 ed ha nominato, contemporaneamente, il responsabile nella persona del Rag. Raitano 

Filippo Segretario/Direttore dell’Ente;  

CONSIDERATO che il Responsabile della prevenzione della corruzione svolge i seguenti compiti: 

 entro il 31 gennaio di ogni anno, predispone per l'approvazione del CdA, il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione la cui elaborazione non può essere affidata a soggetti estranei 

all'amministrazione, curandone la trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica (art. 1 

comma 8 L. 190/2012); 

 verifica l'efficace attuazione e idoneità del Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

   propone la modifica del Piano, anche a seguito di accertate significative violazioni delle         

   prescrizioni, così come qualora intervengano mutamenti nell'organizzazione o nell'attività     

  dell'Amministrazione; 

VISTO l’art. 19 c. 15 del d.l. n. 90/2014 convertito nella legge n. 114 del 2014 che ha previsto, tra 

l’altro, che le funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione, di cui all’art. 1, cc. 4, 5 e 8 della 

legge 6.11.2012 n. 190, sono trasferite all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

CONSTATATO che il Piano Triennale Anticorruzione approvato dalla C.I.V.I.T. prevede che le 

Amministrazioni, al fine di disegnare un’efficace strategia anticorruzione, devono realizzare delle 

forme di consultazione in occasione dell’elaborazione/aggiornamento del proprio Piano ed in sede di 

valutazione della sua adeguatezza;  
DATO ATTO che nessuna segnalazione è pervenuta in tal senso a questa IPAB; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2016/2018, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTA  la normativa generale sulle Opere Pie; 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

VISTA la vigente dotazione organica; 

BILANCIO 

2010___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___  

VEDI 

DELIBERA 
 



DELIBERA 
CONFERMARE, quale responsabile della prevenzione della corruzione il Rag. Filippo Raitano 

Segretario Direttore,  dipendente apicale dell’Ente;  

APPROVARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) per il triennio 2016/2018, 

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, cui l'Ente dovrà nel dettaglio 

ottemperare e provvedere; 

 PUBBLICARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) per il triennio 2016/2018 

sul sito internet dell'Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

==00==00==00==00== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto e confermato si sottoscrive 

F
ir

m
a
ta

ri
 

    

 
GLI AMMINISTRATORI   

   

  
        IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

  f.to 

  
 

 
 

   

 Canicattì  30 DICEMBRE 2015 

   

A T T E S T A Z I O N E   D I  

P U B B L I C A Z I O N E  

I L  S E G R E T A R I O  D I R E T T O R E  

C E R T I F I C A  

 

che la copia della presente deliberazione, in applicazione della 

L.R. 03/12/1991 n. 44 è stata affissa all’albo dell’Ente dal                       

al                                e contro la stessa non fu presentato nessun 

reclamo. 

 Canicattì_____________________20_____ 

   

 

  IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

   

 

Per copia conforme all’originale da servire per uso 

amministrativo 

 Canicattì_____________________20____ 

   

 

 

 IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

______________________ 

 
 


